Pulchritudo nihil aliud est, q; summi boni splendor, fulgens principiue in his rebus, quas oculis, auribus, mente percipiuntur, per illas ad ipsum bonum, uisum, auditum, mente inq; conuertens. In Com. Plat.

### PVRGATIO.

Purgatio deteriorum à melioribus segregatio.

### LITERA R.

## OPERIB. SENTENT. INSIGN.

### LITERA R.

#### RELIGIO.

Margaritæ autem religionis præfiosissima saepe tractantur ab ignorantibus, atq; ab his tanquam suis conculcantur. Lib. de Christ. relig. in procemio.

Sinanis religio esset, per eam rursus homo omnium esset imperfectissimus, quoniam per eam dementissimus atq; miserissimus. Lib. de Christ. relig. cap. i.

Communi quoque hominum uaticinio religio uera est, omnes namq; semper ubique colunt Deum, uitæ futuræ gratia. Lib. de Christ. relig. cap. i.

Religio est inimica corporibus. Lib. 14. Theolog. Plat. cap. 10.

Religio fatum damnat, assertit libertatem. Lib. 14. Theolog. Plat. cap. 10.

Nusquam & nunquam religionis facta est intermissione, licet alias, & alibi alter Deus honoratus sit. cap. 10. eodem lib.

Nihil habet homines religione diuinus. Ibidem.

Cætera hominum studia, ut plurimum à diuinis sciungunt, mortalibus coniungunt, religio autem contraria mortalibus soluit, diuinisq; religiat, ubi Stygijs amarisq; sapientibus procul expulsis, necare nos suauitate perfundit, si quando alia religione indulgendum fuit, hac tempestate potissimum est indulgendum: hoc enim malorum omnium seculum est. Lib. 6. Epist.

Tota religio naturalis homini, firmissimum immortalitatis fundamentum. Lib. 10. Epist.

Oportebat religionem (qua quidem ad felicitatem unica est uia) non tudoribus tantum hominibus, uerum etiam peritioribus communem fore. Quia quidem duce omnes ad beatitudinem cuius gratia natum sumus, & ad quem consequendam, communis studio laboramus, facilius, rarius peruenire possimus. In Com. Plat. in procem.

Religio est, eius quod Deo redditum est assidua iustisq; operibus cum Deo ipso indissolubilis relegatio, ut merito sapiens ille dixerit, funiculum triplicē difficile solui funiculum inquā, ex pietate, sanctitate, religioneq; connexum. In Com. Plat.

Religio religat sanctitatē. In Com. Plat.

Tota religio naturalis homini firmissimum immortalitatis fundamentum est. In Com. Plat.

### R E S.

Res humanæ umbris, cogitationesq; som

nis sunt consimiles. Lib. 12. Epist.

### RESPUBLICA.

Beatisimæ fore Républ. (dicebat Platon) si aut philosophi dominetur, aut saltem qui gubernent diuinam, quādam sorte philosophentur. Nihil enim pestilentius esse potest, & audacia quām ignorantis comitem. Tales quoq; subditos esse solere quales magistratus. Lib. 4. Epist.

Republ. coetus multorum hominum ad felicitatem per se sufficiens legitima multitudinis conspiratio.

### R E X.

Regi maximo cura est te uera honorari, q; aut his, aut illis gestibus honorari. Libro de Christ. relig. cap. 4.

Rex imperans secundū leges nulli subiectus, irreprehensibilis, ciuitatis ordinis institutor.

### ROBVR.

Robur uis unumquodque in natura sua seruant, eo quod detinenda deuictat.

### LITERA S.

SACERDOS.

Ad nullū magis q; ad pium sacerdotem pertinere singularis charitatis officia, quæ quidem in maximo omnium beneficio, q; maximè lucent. In Apologia.

Nihil in terris honesto sacerdote pulchrius est, turpi uero nihil turpis. Ille religionis hominisq; salus, iste peltis. Lib. 1. Ep.

Sacerdos est temporalis quidam Deus, Deus uero sacerdos aeternus. Lib. 1. Epist.

Sacerdotis uirtus & officium est, sapientia quadam pietate seruant, & pietas sapientia lucens. Lib. 3. Epist.

### SACRIFICIVM.

Sacrificium hostiæ donū Deo exhibitu.

### SACRILEGV.

Sacrilegi habendi sunt, qui iuniorem, imo & quarumlibet animos uerbis morbisue insciunt. Lib. 1. Epist.

### SAGACITAS.

Sagacitas innata ratiocinandi uirtus.

### SALVS.

Salus, munitio ab omni damno secura.

### SANCTITAS.

SANCTVS, ET

### SANTVM.

Vtrobisq; incident in Sylla, cupientes ultare Carybdim: sancti enim delirant etiam mortali fugientes, in demones incident tentatores. Non enim est certamē aduersus carnem & sanguinem, sed aduersus (ut Paulus inquit) maleficos quodam spiritus aëris caliginosi tyrannos. Lib. 12. Epist.

Y 4 Sancti

## EX MARSILII FICINI.

**S**anctus est etius quod Dei est, Deo agnito retributio. In Com. Plat.

**S**anctitas pietate confirmat & sanctitatem quocumque religionem mouet. In Cō. Plat.

## S A N C T I M O N I A.

**S**anctimonia utique doctrinam efficit uenrandam, iuniores seniorum mores faciliter bibunt. Lib. 1. Epist.

**S**anctimonia, cautio declinata a peccatis, quae aduersus Deum committuntur, diligenter obseruatatio diuinum cultus secundum naturam.

## S A N I T A S.

**S**anitas animae habitus affectibus non succumbens.

**S**cientia arbor eti si radices aliquantulum amaras habere uideatur, fructus tam proferat quam surauissimos. Lib. 1. & 5. Epist.

**S**cientia uel de rebus agit penitus separatis, uel omnino corporeis, uel medijs, illa quidem diuina, ista naturalis, haec mathematica. Harum qualibet secatur in tria. Diuina enim uel contemplatur Deum, uel substantias omnino diuinas, ut angelos, uel intellectuales animas, nostra quidem diuinias, sed quodammodo etiam urgentes ad corpora, sed interim separabiles. Hucusque diuina scientia contemplatur. Naturalis autem tria quoque considerat: uel elementalia corpora, uel coelestia, uel animas his coniunctas. Mathematica quoque triplex: aut enim solam quantitatē tractat, sive memorialem, sive continuam, ut arithmeticā, geometriā: aut etiam cum ratione motus, ut astrologus: aut etiam cum ratione sensus, sive uisus, sive auditus, ut perspectiva, uel musicus. Nouem igitur communia scientiarum lumina sunt. Lib. de Lum.

**S**cientia comprehensio animae immutabilis, ratione uis comprehensiua aliquius, uel quorundam ratione immutabilis, ratio triera in cognitione immutabilis.

## S A P I E N T I A.

**S**apientia sine audacia potest quidem, quamuis non magnificè, sed obelnumque. Lib. 1. cap. 3. de Christ. relig.

**S**apientia in singulis humanis operibus nos uoti cōpotes pro uitibus efficit, neque aberrat unquam, neque fallitur, alioquin sapientia reuera non esset. Lib. 1. Epist.

**S**apientia est rerum diuinarum cognitio: res autem diuinas Plat. in lib. de Republ. non aliter menti nostre innotescere posse, neque Deo nos illustrante, demonstrati quemadmodum corporum formas oculis, non ali-

terque sole oculos, illuminante uideri. Lib. 1. Epist.

Conducunt ad sapientiam defendendam non tam Martis milites, neque Palladis sacerdotes. Lib. 1. Epist.

**P**rincipiū non aliter necessaria est sapientia, neque corpori anima. Lib. 4. Epist.

**Q**uis nam sapientia recte adorat, nisi sapienter? Sapienter autem hanc solus adorat, qui possit a sapientia sapientiam. Non possumus nisi per illam quicunque, uel ab ipsa, uel ab alio petere sapienter, non possumus quicunque ab illa sapienter petere nisi illam. Lib. 4. Epist.

Felicem cui succedunt omnia bene, soli aut succedit, quae bene omnibus utitur, solus bene omnibus utitur, quae & sui ipsius & aliorum uires a sapientia dedit, felices igitur soli sapientie sacerdotes, qui uel in ipsa humana (ut ita dicam) miseria sunt beati. Lib. 4. Epist.

**D**eus per Mercurium coelestium minimam sapientiam uirtutum maximam significavit, uoluit, ut in eminebantur, minima esse in hominibus sapientiam. Quippe cum nobis a stellarum minima protinus. Docuit præterea sapientiam nec in magnitudine corporis constitutam esse, nec ab ipsa mole materiali proficiere. Nonnunquam homines corpore, audacia, fortuna, minimi, sunt sapientia maximi. Deinde Sol quidem Deum ipsum praefert, Mercurius sapientem: Mercurius igitur nunquam a Sole discedens, significat animalium duntaxat sapientem fore, qui nunquam discedit a Deo: Sol quinetiam principes significare putatur. Cum igitur Sol nullam stellarum propinquorem habeat, neque Mercurium, admonet interea, principes debere nullos habere familiaritate coniunctiones, neque sapientes, quod autem Mercurius idem, sapientiam, eloquuntur, mitit, literarum studiorum uobis eloquentiarum studium, cum studio sapientiae copulare. Lib. 10. Epist.

Mentis diuinae idealiumque cognitio sapientia dicitur. In Com. Plat.

**S**apientia, scientia que nihil penitus presupponit: scientia corum, qui semper sunt, scientia, qui rerum omnium causam contemplant.